

Kępno, dnia 26 sierpnia 2024 r.

BZ.0023.30.2024

OR.152.2.2024

**Sz. P. Anna Śmiech**

W związku z wpływem w dniu 23 lipca 2024r. do tutejszego urzędu Pani pisma w sprawie petycji o wybudowanie chodnika przy drodze nr 5697 P prowadzącej z Rakowa do Siemianic uprzejmie informuje, że w pierwszej kolejności skierowałam Pani wniosek do zaopiniowania przez Powiatowy Zarząd Dróg w Słupi pod Kępnem jako placówki bezpośrednio odpowiadającej za infrastrukturę drogową stanowiącą własność powiatu. Po analizie petycji Powiatowy Zarząd Dróg poinformował, że doprecyzował z Panią informacje dotyczące przebiegu wnioskowanego chodnika. Długość na jakiej miałby zostać posadowiony wnioskowany chodnik to ok 880m b. Istniejąca szerokość jezdni drogi 5697 P wynosi 5,0 m. b- jest to nowa nawierzchnia w bardzo dobrym stanie technicznym. W przypadku podjęcia decyzji o budowie chodnika, jezdnia zgodnie z przepisami technicznymi dotyczącymi budowy dróg, powinna zostać przebudowana do szerokości 5,5 -6 m. Szerokość pasa drogowego na wnioskowanym odcinku wynosi od 12,5 – 16 m. Nadmieniam również, że realizacja zadania wymagałaby uregulowania stanów prawnych gruntów na których zlokalizowana jest obecnie droga a więc ich wykupu, co również generuje dodatkowe koszty. Opracowanie dokumentacji projektowej w tym organizacji ruchu oszacowane zostało na kwotę ok. 100 000,00zł + podatek VAT. Koszt realizacji całej inwestycji może oscylować wokół kwoty 1 500 000,00 zł – dokładne oszacowanie kosztów możliwe będzie po opracowaniu dokumentacji technicznej. W chwili obecnej Powiat Kępiński jest w trakcie realizacji inwestycji drogowych za kwotę przekraczającą 17 000 000,00zł. oraz realizacji wielu inwestycji kubaturowych. Mimo znacznych postępów w ostatnich latach w zakresie remontów i przebudów 300km infrastruktury drogowych stanowiącej własność Powiatu Kępińskiego wiele dróg wciąż jeszcze wymaga przede wszystkim remontów nawierzchni a następnie budowy chodników i ścieżek rowerowych. Powiat Kępiński dokłada wszelkich starań aby systematycznie corocznie prowadzić remonty dróg oraz inwestycje dotyczące ich przebudowy przede wszystkim przez miejscowości gdzie istnieje zwarta zabudowa mieszkaniowa i jest to najbardziej wymagane. Z uwagi na ogromne potrzeby finansowe corocznie również składane są wnioski o dofinansowania realizacji zadań drogowych, gdyż ich samodzielna finansowa realizacja byłaby niemożliwa. Biorąc pod uwagę Państwa troskę i zainteresowanie poprawą bezpieczeństwa mieszkańców, będziemy na bieżąco monitorować możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację wnioskowanego chodnika. O postępach w sprawie będzie Pani na bieżąco informowana.

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. a.a

**Do wiadomości:**

1. Wójt Gminy Łęka Opatowska
2. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Kępnie

Z poważaniem  
/-/ ALICJA ŚNIEGOCKA

STAROSTA KĘPIŃSKI